- 1 -

关于参观“2021 第六届中国（济南）绿色建筑与装配式

建筑展览会”的通知

各会员单位：

为促进绿色建筑与装配式建筑行业上下游合作交流，持续推动产业发

展，2021 第六届中国（济南）绿色建筑与装配式建筑展览会定于 4月 22-24

日在济南隆重举办，现将展览会有关事宜通知如下：

一、时间和地点：

时间：2021 年 4 月 22 日—24 日

地点：山东国际会展中心（济南槐荫区）

二、展示内容：

重点展示装配式建筑、绿色建筑、被动式超低能耗建筑、健康建筑的

新技术、新材料、新工艺、新设备。

三、同期活动：

4 月 22 日 上午 山东省建设科技与教育协会 一届二次理事会暨“齐鲁建设科技大讲堂”

地点：展馆 3 号馆会议区

10:00-12:00 中国工程院院士、科教协会首席顾问 李术才

住房和城乡建设部原总工程师、中国房地产业协会副会长兼秘书长 陈宜明

国家高技术研究发展计划(863 计划)专家 郭理桥 主题演讲

4 月 22 下午 2021 中国（济南）绿色建筑与装配式建筑发展论坛 地点：展馆 3号馆会议区

13:30-14:00 装配式钢-混凝土组合结构适用

技术与发展

山东大学土建与水利学院教授，山东省绿色建筑智

能建造工程技术研究中心主任，山东省工业技术研

究院工业化建筑智能建造协同创新中心主任

侯和涛

14:00-14:30 未来城市与绿色建筑 山东建筑大学原党委书记、教授、博士生导师、“泰

山学者”特聘教授 王崇杰

14:30-15:00 钢结构装配式建筑与智能建造关

键技术

山东省钢结构行业协会会长 周学军

- 2 -

15:00-15:30 集成模块化建筑的结构体系研发

及实践应用

德州职业技术学院建筑园林工程系讲师，高级工程

师 蔡洪昌

装配式剪力墙钢筋连接件力学性

能研究

山东大学土建与水利学院、教授、博士研究生导师

王培军

15:30-15:45 全新、高产能集约式 PC 生产线 德州海天机电科技有限公司

15:45-16:00 《来自日本！最新绿色建材的介

绍》

SMB 建材株式会社上海代表处首席代表 三泽昌则

4 月 23 上午 被动式超低能耗建筑论坛 地点：展馆 3 号馆会议区

9：30-9：45 开场致辞 山海大象集团发展研究院院长 韩华

9：45-10：00 被动式超低能耗技术催生住宅

建筑质量永续发展

住建部原总工/建设部科技局局长/瑞典皇家工程科

学院外籍院士 许溶烈

10:00-10：15 产能房建筑 德国能源署专家 stefen

10:15-10:30 中国被动式低能耗建筑的 10 年

发展

住房和城乡建设部科技与产业化发展中心国际合作

交流处博士 马伊硕

10:30-10:45 DSUN3.0 产品 山海大象绿色建筑科技有限公司副总经理 刘洋

10:45-11:00 万邦城33#住宅钢-混凝土-冷弯

薄壁混合结构体系

大象房屋事业部副总工程师/常务副院长 陈智强

11:00-11:15 被动房室内环境系统&森德康舒

家

森德（中国）暖通设备有限公司总经理 郭占庚

11:15-11：30 被动式超低能耗建筑门窗的优

化趋势与方向

温格润节能门窗有限公司 总工程师/高级工程师

林广利

11:30-11:45 大象绿建在被动式低能耗建筑

领域的发展历程

山海大象绿色建筑科技有限公司总经理 方涛

11:45-12:00 五恒系统科技系统 马建国际建筑设计顾问有限公司副院长 高翔

12:00-12:15 被动房承重及节能断热桥连接

系统

德国墅科建筑构件有限责任公司中国区总经理

顾拥军

12:15-12:30 被动窗在被动房上的应用 青岛吉尔德文家居有限公司销售经理 吕向群

4 月 23 日下午 中国（济南）节能玻璃助力绿色建筑高质量发展专题论坛暨供需对接会

山东省建筑玻璃与工业玻璃协会主办 地点：展馆 3号馆会议区

13:30-14:00 山东金晶科技股份有限公司总经理 曹延发

14:00-14:30 山东耀华玻璃有限公司董事长 林成伦

14:30-15:00 山东温声玻璃科技股份有限公司董事长 董洪林

15:00-15:30 山东星冠玻璃科技有限公司

15:30-16:00 临沂中玻鹏昊玻璃有限公司

4 月 24 日上午 健康住宅发展论坛 地点：展馆 3号馆会议区

9:30-10:05 健康住宅设计指引 山东同圆设计集团设备总工 李刚

- 3 -

备注：最终日程以展会现场安排为准。

五、其他事宜：

1、参观、参会免费，食宿自理。请各单位提前将参会人员报至会务组，

以便安排会务接待。填妥此表后发至邮箱：ciceexpo@126.com ,

联系人：张成阳 联系方式：18615588776

2、报名表（如下）

2021 第六届中国（济南）绿色建筑与装配式建筑展览会

VIP 观众参观报名表

10:05-10:20 健康住宅 3.0 鲁商健康产业发展有限公司设计部部长 刘宁辉

10:20-10:55
绿色建筑评价

山东省建筑设 ong 计研究院有限公司建筑副总工

王卓然

10:55-11:30
健康住宅实例分析

山东省建筑设计研究院有限公司二分院建筑副总工

康翠霞

11:30-12:00
抗疫新风专篇 鲁商健康产业发展股份有限公司高级工程师 许飞

- 4 -

济南市勘察设计行业协会

2021 年 4 月 12 日

单位名称

单位地址

所属行业 邮箱

联 系 人 姓名 部门&职务 手机

共 人

（可附表）

姓名 部门&职务 手机

姓名 部门&职务 手机

姓名 部门&职务 手机

姓名 部门&职务 手机

姓名 部门&职务 手机

姓名 部门&职务 手机

参观考察的

新技术产品

期待对接单

位

- 5 -